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ОТВОД

Отводпредназначендляизме‐
нениянаправлениявоздушно‐
гопотокавсистемахвентиля‐
ции.

Стандартныекруглыеотводы
изготавливаютсясугламипо‐
ворота90,60,45,30и15°.Ради‐
усповоротаRвстандартном
отводеравенегодиаметруD.

Примечание

ДляD100–315—A=40мм,
D355–800—A=60мм,
D900ивыше—A=100мм.

Отводыизготавливаются:
30–15°—из2сегментов,
60–45°—из3сегментов,
90°—из4сегментов.

Поспециальномузаказу
возможноизготовлениеот‐
водовлюбогоисполнения.

Техническиехарактеристики

R

A

D

α
D,мм

S,м²
t,мм

α=90°α=60°α=45°α=30°α=15°

1000,090,070,060,050,04

0,55

1250,130,090,080,070,05

1400,140,110,090,080,06

1600,190,140,120,090,07

1800,220,170,140,110,08

2000,280,200,170,130,10

2250,330,240,200,160,11

2500,430,290,260,180,13

2800,530,350,310,220,15

3150,670,430,390,270,18

3550,820,540,480,320,22

4001,040,660,610,400,26

0,7

4501,320,820,760,480,31

5001,591,000,910,580,36

5601,951,231,100,700,44

6302,421,531,350,870,53

7103,001,921,671,070,64

8003,762,412,051,330,78

9004,913,012,761,650,95

1,0
10005,943,723,302,021,15

11207,364,654,052,481,40

12509,005,784,903,051,70

90-200-0,55-НП

Типсоединения
НП—ниппельное
ФЛ—фланцевое
РЗ—подрезинку

Толщинасталиt,мм

ДиаметрD,мм

Уголповоротаα,°
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svok.com 26

Техническиехарактеристики

A,ммB,ммSα=90°,м
2Sα=45°,м

2

100

1000,180,10

1500,210,12

2000,250,14

2500,280,16

3000,310,18

150

1000,240,14

1500,280,16

2000,310,18

2500,350,20

3000,390,22

4000,460,26

5000,530,30

200

1000,310,17

1500,350,19

2000,390,22

2500,430,24

3000,470,26

4000,550,31

5000,630,35

6000,710,40

250

1000,380,21

1500,420,24

2000,470,26

2500,510,29

3000,560,31

4000,650,36

5000,730,41

6000,820,46

8001,000,56

300

1500,510,28

2000,560,31

2500,610,34

3000,660,36

A,ммB,ммSα=90°,м
2Sα=45°,м

2

300

4000,750,41

5000,850,47

6000,940,52

8001,140,63

10001,330,73

400

1500,710,38

2000,760,42

2500,820,45

3000,870,48

4000,990,54

5001,100,60

6001,210,66

8001,430,78

10001,660,90

12001,881,03

500

1500,930,50

2001,000,54

2501,060,57

3001,120,61

4001,250,68

5001,380,74

6001,510,81

8001,760,95

10002,021,09

12002,281,23

14002,531,36

600

2001,260,68

2501,330,71

3001,410,75

4001,550,83

5001,690,91

6001,840,98

7001,981,06

ОТВОД

Отводслужитдляповорота
системывоздуховодовпогори‐
зонтальнойиливертикальной
оси.

Стандартныепрямоугольные
отводыизсталиизготавлива‐
ютсясугламиповорота90и45°.

Примечание

Возможноизготовитьотвод
слюбымугломповоротаαира‐
диусомR.

R

AB

α

90-400×200-R150-0,7-20

Размершины,мм

Толщинасталиt,мм

РадиусR,мм

СечениеA×B,мм

Уголповоротаα,°
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ТЕХНИЧЕСКИЙ  КОММЕНТАРИЙ

Воздуховоды

для воздуховодов круглого сечения

для воздуховодов прямоугольного сечения
по большей стороне
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Информация о воздуховодах и фасонных изделиях , отличающихся по некоторым параметрам от стан-
дартных ,предоставляется по запросу. Приведенные данные могут изменяться и дополняться.

Примечание
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Круглые воздуховоды

Стандартный ряд круглых воздуховодов позволяет 
быстро и экономично смонтировать прочную хорошо 
герметизированную вентиляционную систему для 
промышленного и гражданского строительства.
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ПРЯМОЙ УЧАСТОК

Технические характеристики

Примечание
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ОТВОД

Технические характеристики

Примечание
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ПЕРЕХОД

Примечание

Технические характеристики
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Важно!

Типы исполнения
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ТРОЙНИК

Технические характеристики

Примечание
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Типы исполнения

Важно!
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КРЕСТОВИНА

Типы исполнения

Примечание
Важно!



ventar-s.ru КРУГЛЫЕ  ВОЗДУХОВОДЫ 15

info@ventar-s.ru+7 (495) 640-24-15

НИППЕЛЬ /МУФТА

Типы исполнения

Примечание

Технические характеристики
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ВРЕЗКА В КРУГЛЫЙ КАНАЛ

Типы исполнения

Технические характеристики
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Примечание
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ВРЕЗКА В ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ КАНАЛ

Технические характеристики

Примечание

Типы исполнения
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ЗАГЛУШКА

Технические характеристики

Примечание
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УТКА

Типы исполнения

Примечание
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Прямоугольные воздуховоды

Стандартный ряд прямоугольных воздуховодов по-
зволяет быстро и экономично смонтировать прочную 
хорошо герметизированную вентиляционную систе-
му. Воздуховоды изготавливаются с использованием 
современных технологий без нарушения цинкового 
покрытия на фальцевом соединении.
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ПРЯМОЙ УЧАСТОК

Технические характеристики

Примечание
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ПЕРЕХОД НА КРУГЛОЕ СЕЧЕНИЕ

Типы исполнения (вид С )

Примечание
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ПЕРЕХОД  НА  ПРЯМОУГОЛЬНОЕ  СЕЧЕНИЕ

Типы исполнения (вид С )

Примечание
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ТРОЙНИК

Примечание
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ОТВОД

Технические характеристики

Примечание
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Примечание
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КРЕСТОВИНА

Примечание
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ВРЕЗКА В ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ КАНАЛ

Примечание

Типы исполнения
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ВРЕЗКА В КРУГЛЫЙ КАНАЛ

Примечание
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АДАПТЕР ДЛЯ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ РЕШЕТОК

Примечание

Типы исполнения
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ЗАГЛУШКА

Технические характеристики
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Примечание
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УТКА

Типы исполнения
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Детали систем вентиляции

Для правильного оснащения вентиляционной систе-
мы требуется полная комплектация, состоящая из ос-
новных и вспомогательных элементов. Мы обеспечи-
ваем грамотный подбор оборудования и формируем 
заказ в требуемом объеме.
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ГИБКАЯ  ВСТАВКА КРУГЛАЯ

Примечание
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ГИБКАЯ  ВСТАВКА  ПРЯМОУГОЛЬНАЯ

Примечание

37
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ЗОНТ КРУГЛЫЙ

Технические характеристики

Примечание
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ЗОНТ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ

Технические характеристики

Примечание
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ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ ПРИСТЕННЫЙ ЗВП

Технические характеристики

Примечание
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ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ ОСТРОВНОЙ ЗВО

Технические характеристики

Примечание
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ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ ОСТРОВНОЙ ЗПВО

Технические характеристики

Примечание
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ДЕФЛЕКТОР

Технические характеристики
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НАСАДКА ДЛЯ ВЫБРОСА ВОЗДУХА

Технические характеристики
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УЗЕЛ  ПРОХОДА

Технические характеристики

Без клапана С клапаном и ручным
управлением

Примечание
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С клапаном и площадкой 
под электропривод

С утепленным клапаном
и ручным управлением

С утепленным клапаном
и площадкой под
электропривод

Типы исполнения
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ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ТРУБЧАТЫЙ  КРУГЛЫЙ  ГТК

Технические характеристики

Примечание
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ШУМОГЛУШИТЕЛЬ  ТРУБЧАТЫЙ
ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ГТП

Технические характеристики

Примечание
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ШУМОГЛУШИТЕЛЬ ПЛАСТИНЧАТЫЙ
ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ ГП

Примечание

Технические характеристики

Шумоглушитель Пластина

Обтекатель
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ШУМОГЛУШИТЕЛЬ  ТРУБЧАТЫЙ  ГТПи

Технические характеристики

Примечание
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ДРОССЕЛЬ -КЛАПАН КРУГЛЫЙ

Технические характеристики
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ДРОССЕЛЬ-КЛАПАН  ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ

Примечание
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ШИБЕР КРУГЛЫЙ

ШИБЕР ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ

Примечание

Примечание
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КЛАПАН ВОЗДУШНЫЙ ABK

Типы исполнения

Примечание

Важно!
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Масса без приводов, кг

Технические  характеристики  устанавливаемых  электроприводов
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ИНСПЕКЦИОННЫЙ  ЛЮК 
ДЛЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО КАНАЛА

Технические характеристики
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ИНСПЕКЦИОННЫЙ ЛЮК
ДЛЯ КРУГЛОГО КАНАЛА

Технические характеристики
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ЗАСЛОНКА  ПРЯМОУГОЛЬНАЯ
УНИФИЦИРОВАННАЯ  АЗД 190

Технические характеристики

Примечание
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ЗАСЛОНКА  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННАЯ
КРУГЛАЯ  АЗД 196 / 197

Технические характеристики

Примечание
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ЗАСЛОНКА КРУГЛАЯ
УНИФИЦИРОВАННАЯ АЗД 122 / 134

Технические характеристики

Примечание
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ЗАСЛОНКА  ПРЯМОУГОЛЬНАЯ
УНИФИЦИРОВАННАЯ  АЗД 192

Технические характеристики

Примечание
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ЗАСЛОНКА  КРУГЛАЯ  УНИФИЦИРОВАННАЯ 
АЗД 133 / 136

Технические характеристики

Примечание
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ЗАСЛОНКА  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННАЯ
ПРЯМОУГОЛЬНАЯ  АЗД 193

Технические характеристики

Примечание
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КЛАПАН ОБРАТНЫЙ КРУГЛЫЙ КО

Технические характеристики

Примечание
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КЛАПАН  ОБРАТНЫЙ  ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ  КОп

Технические характеристики

Примечание
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КЛАПАН  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
КРУГЛЫЙ  АЗЕ 100/ 101

Технические характеристики
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КЛАПАН  ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ  АЗЕ 102-104

Технические характеристики
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КЛАПАН  ПЕРЕКИДНОЙ
ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ  АЗЕ 024 / 105

Технические характеристики

Примечание
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КЛАПАН  ЛЕПЕСТКОВЫЙ  КЛ

Технические характеристики

Примечание
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ГЕРМОДВЕРЬ/ГЕРМОЛЮК

Технические характеристики
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Фланцы

Фланцы используются для соединения между собой 
участков воздуховодов круглого и прямоугольного 
сечения, а также для присоединения к ним различных 
фасонных изделий, без которых не обходится ни одна 
система вентиляции. Фланцы для воздуховодов спо-
собны обеспечить качественное и надежное соеди-
нение, которое не будет иметь зазоров.
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ФЛАНЕЦ ПРЯМОУГОЛЬНЫЙ

Технические характеристики
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Примечание
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ФЛАНЕЦ КРУГЛЫЙ

Технические характеристики

Примечание
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Расходные материалы

Ассортимент расходных материалов для вентиляции 
охватывает все виды изделий, необходимых для про-
фессионального и надежного монтажа вентиляцион-
ных систем. Качество каждого вида продукции под-
тверждено соответствующими сертификатами.

*Для расчета необходимого количества расходных материалов к венти-
ляционному оборудованию и их общей стоимости обращайтесь к нашим 
специалистам.
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КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры
Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры
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Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры
Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры
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Параметры

Параметры
Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры

Параметры
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ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ

Технические характеристики

Примечание
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ТЕПЛООГНЕЗАЩИТНОЕ  ПОКРЫТИЕ

Примечание

Технические характеристики
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info@ventar-s.ru

+7 (495) 640-24-15
ventar-s.ru 
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ОТВОД

Отводпредназначендляизме‐
нениянаправлениявоздушно‐
гопотокавсистемахвентиля‐
ции.

Стандартныекруглыеотводы
изготавливаютсясугламипо‐
ворота90,60,45,30и15°.Ради‐
усповоротаRвстандартном
отводеравенегодиаметруD.

Примечание

ДляD100–315—A=40мм,
D355–800—A=60мм,
D900ивыше—A=100мм.

Отводыизготавливаются:
30–15°—из2сегментов,
60–45°—из3сегментов,
90°—из4сегментов.

Поспециальномузаказу
возможноизготовлениеот‐
водовлюбогоисполнения.

Техническиехарактеристики

R

A

D

α
D,мм

S,м²
t,мм

α=90°α=60°α=45°α=30°α=15°

1000,090,070,060,050,04

0,55

1250,130,090,080,070,05

1400,140,110,090,080,06

1600,190,140,120,090,07

1800,220,170,140,110,08

2000,280,200,170,130,10

2250,330,240,200,160,11

2500,430,290,260,180,13

2800,530,350,310,220,15

3150,670,430,390,270,18

3550,820,540,480,320,22

4001,040,660,610,400,26

0,7

4501,320,820,760,480,31

5001,591,000,910,580,36

5601,951,231,100,700,44

6302,421,531,350,870,53

7103,001,921,671,070,64

8003,762,412,051,330,78

9004,913,012,761,650,95

1,0
10005,943,723,302,021,15

11207,364,654,052,481,40

12509,005,784,903,051,70

90-200-0,55-НП

Типсоединения
НП—ниппельное
ФЛ—фланцевое
РЗ—подрезинку

Толщинасталиt,мм

ДиаметрD,мм

Уголповоротаα,°

ПРЯМОУГОЛЬНЫЕВОЗДУХОВОДЫ

svok.com 26

Техническиехарактеристики

A,ммB,ммSα=90°,м
2Sα=45°,м

2

100

1000,180,10

1500,210,12

2000,250,14

2500,280,16

3000,310,18

150

1000,240,14

1500,280,16

2000,310,18

2500,350,20

3000,390,22

4000,460,26

5000,530,30

200

1000,310,17

1500,350,19

2000,390,22

2500,430,24

3000,470,26

4000,550,31

5000,630,35

6000,710,40

250

1000,380,21

1500,420,24

2000,470,26

2500,510,29

3000,560,31

4000,650,36

5000,730,41

6000,820,46

8001,000,56

300

1500,510,28

2000,560,31

2500,610,34

3000,660,36

A,ммB,ммSα=90°,м
2Sα=45°,м

2

300

4000,750,41

5000,850,47

6000,940,52

8001,140,63

10001,330,73

400

1500,710,38

2000,760,42

2500,820,45

3000,870,48

4000,990,54

5001,100,60

6001,210,66

8001,430,78

10001,660,90

12001,881,03

500

1500,930,50

2001,000,54

2501,060,57

3001,120,61

4001,250,68

5001,380,74

6001,510,81

8001,760,95

10002,021,09

12002,281,23

14002,531,36

600

2001,260,68

2501,330,71

3001,410,75

4001,550,83

5001,690,91

6001,840,98

7001,981,06

ОТВОД

Отводслужитдляповорота
системывоздуховодовпогори‐
зонтальнойиливертикальной
оси.

Стандартныепрямоугольные
отводыизсталиизготавлива‐
ютсясугламиповорота90и45°.

Примечание

Возможноизготовитьотвод
слюбымугломповоротаαира‐
диусомR.

R

AB

α

90-400×200-R150-0,7-20

Размершины,мм

Толщинасталиt,мм

РадиусR,мм

СечениеA×B,мм

Уголповоротаα,°


